年  月  日

介護保険住宅改修・工事変更報告書
世田谷区長 あて

申請者（ 介護保険被保険者 ）

住 所 世田谷区

氏 名

先に提出した、「住宅改修が必要な理由書」の内容に、施工段階において軽微な変更が生じた

ので、下記のとおり報告します。

記

１．変更の理由（概要）

２．変更内容の要点

改修箇所 変更前内容
変更

目的
変更後内容

金額

変更
備考

 有・無

 有・無

 有・無

 有・無

《変更目的》

１ 自立生活支援のため  ２ 動作の安定、安全の確保   ３ 動作の容易性

４ 介護の容易性     ５ 用具使用のため       ６ その他（具体的な目的を備考欄に記入）

※金額が変更になる場合は、変更後の工事内訳書を必ず添付し、変更部分にマーカー等で印を

してください。

３．改修内容変更の確認

上記住宅改修の変更内容について確認しました。

【理由書作成者】
 事業所名                      氏名

                                                        ２０１８・０４  世 田 谷 区

被保険者番号